ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________
_________________________________

        Số: 25/2009/QĐ-UBND                   Biên Hòa, ngày 13 tháng 4 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về chế độ đãi ngộ đối với cán bộ quản lý,
giáo viên, nhân viên và học sinh Trường Trung học phổ thông
Chuyên Lương Thế Vinh
––––––––––––––––
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 61/2006/NĐ-CP ngày 20/6/2006 của Chính phủ về chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục công tác ở trường chuyên biệt, ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn;
Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Quyết định số 82/2008/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường THPT chuyên;
Căn cứ Nghị quyết số 126/2008/NQ-HĐND ngày 05/12/2008 của HĐND tỉnh Đồng Nai về chế độ đãi ngộ đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường Trung học phổ thông Chuyên Lương Thế Vinh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 270/TTr-SGDĐT ngày 20/02/2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy định về chế độ đãi ngộ đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh Trường Trung học phổ thông Chuyên Lương Thế Vinh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế các quy định về chế độ hỗ trợ cho Trường Trung học phổ thông Chuyên Lương Thế Vinh, chế độ học bổng cho lớp đào tạo nguồn tại Quyết định số 591/QĐ.UBT ngày 04/4/1995 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc điều chỉnh, bổ sung một số chế độ, chính sách đối với ngành giáo dục - đào tạo; Quyết định số 176/QĐ.UBT ngày 13/01/1997 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc điều chỉnh, bổ sung một số chế độ trợ cấp đối với ngành giáo dục - đào tạo; Quyết định số 1813/QĐ-UBND ngày 25/6/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chương trình 5 đào tạo và bồi dưỡng năng khiếu giai đoạn 2006 - 2010.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc các sở, ngành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Chuyên Lương Thế Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Văn Một

1